平成20年12月19日

各位

会 社 名 サンケイ化学株式会社
代表者名 代表取締役社長  福谷 明
（コード番号 4995）
問合せ先 締役総務本部長 宮下 武久
TEL   099-268-7588

平成２０年１１月期末の「有価証券評価損」及び「過年度分役員退職慰労金」の特別損失計上に関する

お知らせ

 「その他有価証券」に区分される保有有価証券のうち、時価が著しく下落し、その回復があると認められないものに

ついて、平成２０年１１月期において減損処理による有価証券評価損を計上する必要が生じましたのでお知らせいたし

ます。
 「租税特別措置法上の準備金及び特別法上の引当金又は準備金並びに役員退職慰労引当金等に関する監査上の取扱い」

（日本公認会計士協会 監査・保証実務員会報告第42号 改正 平成19年4月13日）に基づき平成２０年１１月期中

間決算時、過年度分の役員退職金慰労金を特別損失に計上しておりますが、執行役員に対する過年度分役員退職慰労金

を平成２０年１１月期において特別損失に計上することにしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成２０年１１月期の有価証券評価損の総額（個別）

（Ａ）平成２０年11月期の有価証券評価損の総額 9百万円

（Ｂ）平成19年11月期の純資産額
（Ａ／Ｂ×100）

1,535百万円

（    0.6%）

（Ｃ）最近5事業年度の平均経常利益額
（Ａ／Ｃ×100）

43百万円

（    21.5%）

（Ｄ）最近5事業年度の平均当期純利益額
（Ａ／Ｄ×100）

7百万円

（   131.6%）

２．過年度分役員退職慰労金（執行役員に対する）の総額（個別）

（Ａ）平成２０年11月期の過年度分役員退職慰労金（執行役員に対する）の総額 5百万円

（Ｂ）平成19年11月期の純資産額
（Ａ／Ｂ×100）

1,535百万円

（     0.3%）

（Ｃ）最近5事業年度の平均経常利益額
（Ａ／Ｃ×100）

43百万円

（    11.2%）

（Ｄ）最近5事業年度の平均当期純利益額
（Ａ／Ｄ×100）

7百万円

（    68.3%）

３．今後の見通し
   上記の有価証券評価損、役員退職慰労金を含む平成２０年１１月期の業績予想につきましては、現在集計中であ

り、確定次第改めてお知らせいたします。